Jornal Oficial do Município



Águas de Lindóia

uinta-feira, 29 de outubro de 2020

Ano I | Edição 109



MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIA





PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 12.493 De 28 de outubro de 2020

"Dispõe sobre encerramento do contrato de trabalho por prazo indeterminado"

GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal da Estância de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI, do art. 76, da Lei Ordinária Municipal nº 1.812/90 (Lei Orgânica Municipal),

RESOLVE:

ENCERRAR os efeitos do contrato de trabalho por prazo indeterminado do senhor MOYSÉS MOURA MARTINS, RG n° 8.860.072 e CPF/MF n° 074.725.088-02, referente ao emprego público de PROCURADOR JURÍDICO, por motivo de falecimento.

Registre-se; afixe-se; publique-se; cumpra-se.

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, aos 28 de outubro de 2020.

GILBERTO ABDOU HELOU

- Prefeito Municipal -

Licitações e Contratos

Ratificação

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Eu, Gilberto Abdou Helou, Prefeito Municipal da Estância de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, RATIFICO o resultado da Ata de Abertura referente ao Processo Nº 116/2020 - Pregão Presencial Nº 054/2020, para o Registro de Preços visando a Aquisição de artefatos de cimentos (tubos de concreto e guias) para manutenção das via públicas e próprios municipais, com entregas parceladas, pelo período de 12 meses, conforme anexo I do Edital, tendo em vista que a mesma restou FRACASSADA.

Encaminhe-se o presente termo ao Setor de Licitações para juntada no processo e demais providências legais cabíveis, ao Departamento Administrativo para a devida publicidade, por afixação na no Mural da Prefeitura, bem como comunicado aos departamentos solicitantes para que verifique a necessidade de solicitação de nova contratação, nos termos da lei.

Águas de Lindóia, 27 de outubro de 2020.

Gilberto Abdou Helou

Prefeito Municipal

Aviso de Licitação

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a todos os interessados que se encontra aberto no Departamento de Compras e Licitações os seguintes processos:

REABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2020. Objeto: Registro de Preços visando a prestação de serviços de limpeza e desinfecção química dos reservatórios e caixas d'água, a serem executados nas dependências dos prédios de diversas Secretarias Municipais, incluindo o fornecimento de mão- de-obra especializada, materiais, produtos de limpeza e os equipamentos necessários, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações contidas no anexo I do Edital. Encerramento (credenciamento e entrega dos envelopes Nº 01 – Proposta e Nº 02 – Documentação) das 09h 00min até as 09h e 30min do dia 13/11/2020. Sessão de abertura: a partir das 09h e 45min. Período de Disponibilização do Edital: De 03/11/2020 até 12/11/2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2020. Objeto: Aquisição de medicamentos éticos e genéricos com menor preço através do maior percentual de desconto sobre a tabela CMED para atender pacientes de acordo com a prescrição médica, com entregas parceladas durante o exercício de 2021, conforme especificações contidas no anexo I do Edital. Encerramento (credenciamento e entrega dos envelopes Nº 01 - Proposta e Nº 02 - Documentação) das 09h 00min até as 09h e 30min do dia 18/11/2020. Sessão de abertura: a partir das 09h e 45min. Período de Disponibilização do Edital: De 04/11/2020 até 17/11/2020.

Disponibilização: Secretaria de Administração. Departamento de Compras e Licitação, sito a Rua Profa Carolina Fróes, 321, Centro, Águas de Lindóia - SP, mediante o recolhimento de R\$ 15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente através do site da Prefeitura Municipal www.aguasdelindoia. sp.gov.br

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, no horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. As datas acima referem-se aos dias úteis e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, feriados e pontos facultativos - Diderot Camargo Netto -Secretário Municipal de Administração.

Terceiro Setor

Extratos

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 006/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3843/2020

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Lar São Camilo de Lélis

CNPJ da OSC: 44.845.568/0001-89

VALOR TOTAL DO REPASSE: R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

OBJETO: Serviços de Proteção Social Especial de Alta Complexidade desenvolvendo serviços de Acolhimento Institucional para Idosos com 60 anos ou mais, de ambos os sexos, independentes e, ou com diversos graus de dependência, com ou sem deficiência e em situação de risco pessoal e social, a fim de garantir a proteção integral.

VIGÊNCIA: O Termo de Colaboração vigerá a partir da publicação deste extrato em site oficial da administração pública municipal e será válido até 31/12/2020.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigos 31, inciso II e 32, da Lei Federal nº. 13019/14; artigos 203 e 204, da Constituição Federal.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 27/10/2020.

Águas de Lindóia, 29 de outubro de 2020.